П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20.10.2020                   г .  Ставрополь                  № 45 -п

О внесении изменений в постановление главы города Ставрополя
от 13.03.2020 № 3-п «О проведении публичных слушаний по проекту
актуализированной  на 2021 год схемы теплоснабжения города Ставрополя
на период 2014 - 2029 годов»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 22 февраля 2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения,

порядку их разработки и утверждения», Положением о порядке организации

и проведения публичных слушаний в городе Ставрополе, утвержденным

решением Ставропольской городской Думы от 29 мая 2019 г. № 350

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы города Ставрополя от 13.03.2020

№ 3-п «О проведении публичных слушаний по проекту актуализированной

на 2021 год схемы теплоснабжения города Ставрополя на период

2014 - 2029 годов» (далее – постановление) следующие изменения:

 1) в пункте 1 слова «02 июля 2020 года» заменить словами «29 октября

2020 года»;

 2) в пункте 5 слова «24 июля 2020 года» заменить словами «22 октября

2020 года»;

 3) приложение 1 «Состав комиссии по проведению публичных

слушаний по проекту актуализированной на 2021 год схемы теплоснабжения

города Ставрополя на период 2014 – 2029 годов» к постановлению изложить

в новой редакции согласно приложению 1;

 4) приложение 2 «Сообщение о проведении публичных слушаний

по проекту актуализированной на 2021 год схемы теплоснабжения

города Ставрополя на период 2014 – 2029 годов» к постановлению

изложить в новой редакции согласно приложению 2.

 2. Признать утратившими силу:

 постановление главы города Ставрополя от 18.06.2020 № 22-п

«О внесении изменений в постановление главы города Ставрополя

от 13.03.2020 № 3-п «О проведении публичных слушаний по проекту

актуализированной на 2021 год схемы теплоснабжения города Ставрополя на

период 2014 – 2029 годов»;

 постановление главы города Ставрополя от 30.06.2020 № 23-п

«О приостановлении действия некоторых постановлений главы города

Ставрополя».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации

города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Управлению по информационной политике администрации города

Ставрополя в срок до 22 октября 2020 года обеспечить опубликование

в газете «Вечерний Ставрополь» и размещение на официальном сайте

Ставропольской городской Думы в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» сообщения о проведении публичных слушаний по проекту

актуализированной на 2021 год схемы теплоснабжения города Ставрополя

на период 2014 – 2029 годов согласно приложению 2.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко

Приложение 1

        к постановлению главы
                                                                                             города Ставрополя
                                                                                             от  20.10.2020    № 45-п

СОСТАВ
комиссии по проведению публичных слушаний по проекту

актуализированной на 2021 год схемы теплоснабжения города Ставрополя
на период 2014 - 2029 годов

Багрий Елена

Леонидовна

Волков Сергей

Александрович

Даниленко Евгений

Борисович

Куликов Иван

Игоревич

Мастепаненко Виктор

Иванович

Скорняков Иван

Александрович

Тарасов Максим

Александрович

- директор по экономическим и правовым

вопросам Акционерного общества

«Теплосеть» (по согласованию)

- первый заместитель главы администрации

Октябрьского района города  Ставрополя

- первый заместитель главы администрации

Ленинского района города Ставрополя

- заместитель руководителя комитета

городского хозяйства администрации

города Ставрополя

- главный инженер Акционерного общества

«Теплосеть» (по согласованию)

- заместитель главы администрации города

Ставрополя, руководитель комитета

городского хозяйства администрации

города Ставрополя

- заместитель главы администрации

Промышленного района города Ставрополя

Феклинчева Елена

Викторовна

Финогенов Александр

Сергеевич

Шарабок Андрей

Дмитриевич

- заведующий отделом территориального

планирования и градостроительного

зонирования территории управления

архитектуры комитета градостроительства

администрации города Ставрополя

- руководитель отдела организации

энергоресурсообеспечения и

энергосбережения комитета городского

хозяйства администрации города

Ставрополя

- депутат Ставропольской городской Думы

(по согласованию).

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                 Д.Ю. Семёнов

Приложение 2

к постановлению
главы города Ставрополя
от  20.10.2020    № 45-п

СООБЩЕНИЕ

о проведении публичных слушаний по проекту актуализированной
на 2021 год схемы теплоснабжения города Ставрополя

на период 2014 - 2029 годов

Глава города Ставрополя сообщает о проведении на территории города

Ставрополя публичных слушаний по проекту актуализированной

на 2021 год схемы теплоснабжения города Ставрополя на период

2014 - 2029 годов 29 октября 2020 года в 11 час. 00 мин. по адресу:

г.  Ставрополь, просп. К. Маркса, 96, большой зал заседаний Ставропольской

городской Думы.

Проект актуализированной на 2021 год схемы теплоснабжения

города Ставрополя на период 2014 - 2019 годов размещен на официальном

сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Город» - «ЖКХ» -

«Информация для населения» с целью обеспечения возможности

ознакомления населения с текстом указанного проекта.

В публичных слушаниях могут участвовать жители города Ставрополя,

обладающие активным избирательным правом и проживающие на

территории города Ставрополя, а также юридические лица, общественные и

иные организации, осуществляющие деятельность на территории города

Ставрополя (далее - участники публичных слушаний).

Участники публичных слушаний вправе участвовать в публичных

слушаниях в целях обсуждения проекта актуализированной на 2021 год

схемы теплоснабжения города Ставрополя на период 2014 - 2029 годов

посредством подачи в письменной форме замечаний и предложений в

комиссию по проведению публичных слушаний по проекту

актуализированной на 2021 год схемы теплоснабжения города Ставрополя на

период 2014 - 2029 годов, а также личного участия в публичных слушаниях.

Поступившие замечания и предложения будут внесены в протокол

публичных слушаний и учтены при доработке проекта актуализированной

на 2021 год схемы теплоснабжения города Ставрополя на период

2014 - 2029 годов по результатам публичных слушаний.

Замечания и предложения по проекту актуализированной на 2021 год

схемы теплоснабжения города Ставрополя на период 2014 – 2029 годов

в письменной форме направляются в администрацию города Ставрополя

в рабочие дни с 09 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. по адресу: г. Ставрополь,

просп. К. Маркса, 96, кабинет 201, в течение 7 дней со дня опубликования

настоящего сообщения.

Замечания и предложения, поступающие от граждан, должны быть ими

собственноручно подписаны с указанием фамилии, имени, отчества, даты и

места рождения, серии, номера и даты выдачи паспорта или иного

документа, удостоверяющего личность, места жительства.

Замечания и предложения, поступающие от юридических лиц,

общественных и иных организаций, осуществляющих деятельность на

территории города Ставрополя, должны быть подписаны их руководителями

и скреплены печатью (при наличии).

Гражданам, явившимся на публичные слушания 29 октября 2020 года

в 11 час. 00 мин. по адресу: г. Ставрополь, просп. К. Маркса, 96, большой зал

заседаний Ставропольской городской Думы, необходимо иметь при себе

паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.

Соблюдение рекомендаций Управления Федеральной службы

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

по Ставропольскому краю, направленных на снижение распространения

коронавирусной инфекции, является обязательным (социальное

дистанцирование, использование средств индивидуальной защиты органов

дыхания - медицинские маски (одноразовые, многоразовые), защитные

маски для лица, респираторы или иные заменяющие их текстильные

изделия, обеспечивающие индивидуальную защиту органов дыхания

(масочный режим).

Представители юридических лиц, общественных и иных организаций,

осуществляющих деятельность на территории города Ставрополя, участвуют

в публичных слушаниях при наличии надлежащим образом оформленных

и подтвержденных полномочий.

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                 Д.Ю. Семёнов